
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« РЗ » 20^ г. г. Назарово № ////

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения муниципальной оценки качества дошкольного образования

На основании аналитической справки о результатах проведения 
муниципального мониторинга качества дошкольного образования в 2021 
году, руководствуясь Положением об управлении образования 
администрации Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения муниципальной оценки качества дошкольного образования. 
(Приложение 1). .<у,

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 
выполнение плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения муниципальной оценки качества дошкольного образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста отдела 
информации Зимину Н.А.

.А. Парамонова



Приложение 1
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 

2021

План по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
муниципального оценки качества дошкольного образования

Задачи на 2021-2022гг. Действия Мероприятия, срок реализации Контроль
Кадровые условия
1. Повысить квалификацию и 
профессиональное мастерство в 
освоении и применении
педагогических средств,
направленных на становление 
личностных качеств и
способностей, характеризующих
готовность ребёнка к начальному 
этапу школьного периода жизни

1.1. Обеспечить уровень
необходимого профессионального 
мастерства педагогических кадров 
для становления личностных 
качеств и способностей,
характеризующих готовность
ребёнка к начальному этапу 
школьного периода жизни.

Цикл методических мероприятий 
по теме: «Эффективность
применяемых образовательных 
технологий, способов и приёмов 
педагогической деятельности,
направленных на становление 
личностных качеств и
способностей, характеризующих 
готовность ребёнка к начальному 
этапу школьного периода жизни» 
(август 2021- июнь 2022).
2. Неделя профессионального 
мастерства, направленная на 
поддержку инициативы и
тиражирования выявленных
образовательных технологий,
способов и приёмов
педагогической деятельности,
направленных на становление 
личностных качеств и
способностей, характеризующих 
готовность ребёнка к начальному

Презентационный материал 
по реализуемым 
инновационным практикам.



этапу школьного периода жизни.
(март 2021 - апрель 2022).

2. Совершенствовать формы и 
способы повышения квалификации 
и педагогического мастерства, 
обеспечивающие 
профессиональное развитие

2.1. Способствовать участию
педагогов в разнообразных формах 
повышения профессиональной
квалификации и педагогического 
мастерства, обеспечивающих
профессиональное развитие.

Организация и проведение
мероприятий, направленных на 
выявление и повышение уровня 
профессионального мастерства:
1. Фестиваль успешных практик 
дошкольного образования (июнь 
2021).
2. Муниципальный этап конкурса
«Воспитатель года - 2021»
(февраль 2021)

Подготовка материалов
участников 
профессиональных 
конкурсов.

3. Организация курсов повышения 
квалификации педагогических 
руководящих работников

3.1. Выстраивание индивидуальной 
траектории профессионального роста 
каждого педагога, исходя из его 
запросов и возможностей.

1. Цикл семинаров по 
методическому сопровождению 
педагогов:
1.1. «У чимся разрабатывать
индивидуальный 
образовательный маршрут на 
основе выявленных
профессиональных дефицитов» 
(июнь 2021).
1.2. «Ресурсное картирование
как средство составления
индивидуальный 
образовательный маршрут»
(сентябрь 2021).
1.3. «Сопровождение педагога в
процессе реализации
индивидуального 
образовательного маршрута»
(октябрь 2021).
1.4. «Проектирование изменения 
деятельности педагога с учетом

Разработанный 
индивидуальный 
образовательный маршрут 
педагогических работников.



приращения его компетенций» 
(ноябрь 2021).
1.5. Рефлексивно-аналитический 
семинар по организации
методического сопровождения 
педагогов на муниципальном 
уровне (декабрь 2021).
2. Формирование плана-заявки на 
курсы повышения квалификации в 
соответствии с выявленными 
профессиональными дефицитами 
(сентябрь 2021).

План-график повышения
квалификации 
педагогических работников 
на 2021-2022г.

Качество взаимодействия с семьей (участие семьи в образовательной деятельности, удовлетворенность семьи образовательными 
услугами, индивидуальная поддержка развития детей в семье).
1. Развивать интерактивные (сеть 
Интернет, сайт ДОО, мессенджеры) 
формы взаимодействия с родителями 
для обеспечения информационной 
открытости образовательных
организаций, для решения актуальных 
проблем и задач развития МСОКО.

Оповещение о мероприятиях 
различного уровня.

1. Активизировать работу с
родителями обучающихся в 
интерактивных форматах по 
привлечению их в решение 
проблем деятельности и задач 
развития образовательной
организации (сентябрь 2021 - 
июнь 2022).
2. Оказание содействия
родителям обучающихся в 
повышении качества семейного 
образования в интерактивном 
формате (октябрь 2021 - июнь 
2022).

Контроль выполнения
поставленных задач

Повышение качества управления в ДОО.
1. Разработка и внедрение внутренней 
системы оценки качества
дошкольного образования.

1.1 .Повышение профессиональной 
компетентности участников
ВСОКО по вопросам качества 
дошкольного образования

Консультации, семинары,
методические мероприятия
(октябрь 2021- апрель 2022).

Контроль выполнения
поставленных задач.



1.2. Повышение профессиональной
компетентности педагогов по 
методике и технологии
проведения ВСОКО
1.3. Разработка критериальных 
показателей для ВСОКО с учетом 
новых нормативных правовых 
документов (с ориентировкой на 
ФГОС ДО).
1.4. Подготовка и проведение 
участниками ВСОКО самоанализа 
на конец учебного года по 
параметрам, характеризующим:
- соответствие условий реализации
ООП ДО требованиям
нормативных правовых
документов;

соответствие результатов
освоения ООПДО в виде целевых 
ориентиров требованиям
действующих нормативных
правовых документов;
- степень удовлетворенности 
родителей качеством деятельности 
учреждения (отчет).


